UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v chủ động ứng phó với mưa,

lũ do Bão số 6 (TRAMI) gây ra

 Kính gửi:

 - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

     - Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

     - Giám đốc các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc chủ động ứng phó với Bão số 6 (TRAMI); Từ chiều tối

đêm ngày 26/10 đến 28/10, khu vực Bình Định có mưa vừa đến mưa to, cục bộ

có nơi mưa rất to với tổng lượng mưa phổ biến từ 100-150mm, có nơi trên

250mm. Để chủ động ứng phó với mưa to do Bão số 6 gây ra, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong ngành Giáo dục tỉnh

nghiêm túc thực hiện các nội dung dưới đây:

 1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo và diễn biến của bão số

6 để chủ động ứng phó với mưa, lũ theo phương châm “4 tại chỗ” trong công tác

phòng, chống bão lụt ở cơ sở, có biện pháp cụ thể để đảm bảo an toàn tính mạng

của cán bộ, giáo viên, học sinh, học viên cũng như cơ sở vật chất nhà trường,

bảo quản tốt hồ sơ, thiết bị; Chủ động cho học sinh nghỉ học; bố trí lịch dạy bù

cho phù hợp và tuyệt đối không để xảy ra thiệt hại về người.

2. Trường hợp đang giảng dạy mà lũ đến bất ngờ, Thủ trưởng các cơ sở

giáo dục khẩn trương phối hợp với chính quyền địa phương cử người trực đưa

học sinh qua các đoạn đường nguy hiểm hoặc tạm giữ học sinh tại trường và nhờ

Đài Truyền thanh địa phương, dùng điện thoại thông báo cho gia đình học sinh

biết, đến đón khi đảm bảo an toàn.

3. Thực hiện tốt sự chỉ đạo của Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS tỉnh,

huyện, thị xã, thành phố và địa phương. Mở cửa phòng học để nhân dân tạm trú

theo yêu cầu của chính quyền địa phương (nếu có). Ngay sau khi bão tan, tổ

chức dọn dẹp vệ sinh trường lớp, khắc phục thiệt hại về cơ sở vật chất, đảm bảo

an toàn vệ sinh trước khi học sinh quay lại trường.

4. Các thành viên trong Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS của ngành

Giáo dục tỉnh phải thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện công tác ứng

phó với tình hình mưa, lũ khi bão đổ bộ tại các địa bàn được phân công và báo

cáo tình hình cho Thường trực Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS của ngành.

 Trên đây là những việc cần làm ngay để chủ động ứng phó với mưa, lũ do

Bão số 6 gây ra, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện các nội dung hướng dẫn tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Bộ GDĐT (báo cáo);

- UBND tỉnh Bình Định (báo cáo);

- BCH PCTT-TKCN và PTDS tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- BCH PCTT-TKCN và PTDS ngành GD tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T16:49:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T16:51:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T16:52:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T16:52:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T16:53:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!